COPIA

COMUNE DI VALFLORIANA

Provincia di Trento

Verbale di deliberazione n. 12
della Giunta Comunale

OGGETTO: impegno di spesa per ’acquisto di nr. 2 copie del libro intitolato” Un binario per
Fiemme” edito da Casa Editrice Athesia di Bolzano.

CIG: ZC739FB8B2

L’anno  DUEMILAVENTITRE addi NOVE del mese di
FEBBRAIO alle ore 17:30 nella sala delle riunioni, a seguito di
regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si ¢ convocata la
Giunta comunale.

Presenti 1 Signori:

ASSENTI
Giust. Ingiust.
« TONINI MICHELE Sindaco [ O
« ROSSI VERUSKA O O
« GENETIN SERGIO O O
- TOMASINI MANUEL O O

Partecipa il Segretario comunale dott. Svaldi Alessandro.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Michele Tonini,
nella sua qualita di Sindaco p.t., assume la presidenza e dichiara aperta la

seduta.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R.

03.05.2018 nr. 2 e s.m. )

Certifico, io sottoscritto Segretario Comunale,

che copia del presente verbale viene pubblicata

il giorno 15 febbraio 2023

v'sul portale telematico www.albotelematico.tn.it

v' all’albo pretorio ove rimarra esposta per 10
giorni consecutivi.

Addi, 15 febbraio 2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Alessandro Svaldi




Deliberazione nr. 12 del 09.02.2023

Oggetto: impegno di spesa per I’acquisto di nr. 2 copie del libro intitolato” Un binario per Fiemme” edito da
Casa Editrice Athesia di Bolzano.

Premesso
la proposta di deliberazione circa I’impegno di spesa per 1’acquisto di nr. 2 copie del libro intitolato”
Un binario per Fiemme” edito dalla Casa Editrice Athesia di Bolzano;
i pareri favorevoli di regolarita tecnico - amministrativa e di regolarita contabile acquisiti ex art. 187 del
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A. approvato con Legge Regionale 03.05.2018 nr. 2 ¢ s.m.;

LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che in sede di Consiglio dei Sindaci della Comunita Val di Fiemme del 18 novembre scorso si € convenuto
l'acquisto di nr. 10 copie da parte di ciascun Comune del libro intitolato “Un binario per Fiemme” in un nuovo
formato edito dalla Casa Editrice ATHESIA di Bolzano e consentire cosi la copertura dei costi di ristampa;
Vista la nota dd. 01.02.2023 della Casa Editrice ATHESIA, contenuta nel fascicolo istruttorio, con la quale viene
confermato il costo unitario di € 79,00.- netti, nonché i tempi di ristampa del libro;
Vista la L.P. 19.07.1990 nr. 23 e s.m. ed int., con particolare riferimento all’art. 21, 4° comma, lett. h);
Preso atto che la legge provinciale 1/2019 art.6 , di modifica della LP 2/2016, recepisce quanto stabilito dal comma
450 dell’art. 1 L.296/2006, modificato da ultimo dall'art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che introduce una
deroga all’acquisto su MEPAT per i “micro-acquisti” di importo inferiore a 5.000,00.- euro;
Visto il bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024, approvato con delibera di Consiglio comunale nr. 11 dd.
07.04.2022 - competenza anno 2023 in regime di “gestione provvisoria’;
Visto anche lo schema di bilancio di previsione finanziario 2023 — 2025 approvato dalla Giunta comunale con
deliberazione nr. 10 di data odierna, dichiarata immediatamente esecutiva;
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A, approvato con L.R. 03.50.2018 nr. 2 e s.m, con
particolare riferimento agli artt. 214 ¢ 215, comma 2 let. a;
Ritenuto, quindi, di poter impegnare la somma di € 158,00.- per I’acquisto dalla Ditta Casa Editrice Athesia di
Bolzano unicamente di nr. 2 copie del libro “Un binario per Fiemme”, tenuto conto dell'importanza dell'argomento
trattato riguardante l'intera Valle di Fiemme;
Su conforme invito del Presidente;
Unanime

delibera

1= di impegnare, per i motivi espressi in premessa, al Cap. 130 (spese di rappresentanza) dello stato di previsione
della spesa del bilancio in corso - competenza 2023 in regime di “gestione provvisoria” la somma complessiva
di € 192,76.- per I’acquisto dalla Casa Editrice Athesia di Bolzano di nr. 2 copie del libro intitolato “Un binario
per Fiemme” al prezzo unitario convenuto di € 79,00.- netti;

2=di dare atto che il contratto si perfeziona nella forma commerciale e pertanto mediante scambio di corrispondenza.

In materia di affidamento di lavori pubblici, servizi e forniture si richiama la tutela processuale di cui all’art. 120 del
D.L.vo 02.07.2010 nr. 104. In particolare:

+ il termine per il ricorso al T.R.G.A. ¢ di 30 giorni;

« non ¢ ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica.



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
f-to Michele Tonini

IL SEGRETARIO COMUNALE
f-to dott. Alessandro Svaldi

Copia conforme all’originale

Valfloriana, 15 febbraio 2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Svaldi Alessandro

v

Valfloriana, 26 febbraio 2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

si certifica che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata nelle forme di legge all’albo telematico del Comune senza riportare, entro
dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimita o incompetenza per cui la stessa ¢ divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. art.
183, comma 3, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 nr. 2 ¢ s.m.

deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4,del Codice degli Enti Locali della Regione
Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 nr. 2 e s.m.;

IL SEGRETARIO COMUNALE
f-to dott. Alessandro Svaldi

Parere di regolarita tecnico-amministrativa espresso ex art. 187, 1° comma, L.R. 03.05.2018 nr. 2 e s.m.

11 sottoscritto esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione.

Il Segretario comunale
f-to dott. Alessandro Svaldi

Parere di regolarita contabile espresso ex art. 187, 1° comma L.R. 03.05.2018 nr. 2 e s.m.

11 sottoscritto, quale responsabile dell'Ufficio finanziario comunale, esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione.

Attestazione di copertura finanziaria

Capitolo 130/1 Importo € 192,76 TImpegno nr. /Acc anno ID 2836

1 Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
f-to Jessica Medici



COPIA

COMUNE DI VALFLORIANA
Provincia di Trento
Verbale di deliberazione n. 65
della Giunta Comunale
OGGETTO: impegno di spesa per acquisto di una corona di alloro in occasione della

commemorazione dei caduti di tutte le guerre.
CIG: ZDF3CFE794

L’anno DUEMILAVENTIDUE addi VENTIQUATTRO del
mese di OTTOBRE alle ore 18:00 nella sala delle riunioni a
seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si ¢
convocata la Giunta comunale.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 183 del Codice degli Enti Locali della Regione

Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R.
03.05.2018 nr. 2 e s.m. )

Certifico, io sottoscritto Segretario Comunale,
Presenti i1 Signori: che copia del presente verbale viene pubblicata
il giorno 25 ottobre 2023

ASSENTI v’ sul portale telema'tico wwxiv.albofelematico.m.it
v' all’albo pretorio ove rimarra esposta per

Giust.  Ingiust. 10 giorni consecutivi.

- TONINI MICHELE Sindaco O O
« GENETIN SERGIO O (| Addi, 25 ottobre 2023
« ROSSI VERUSKA O O
+ TOMASINI MANUEL O O

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dott. Alessandro Svaldi

Partecipa il Segretario comunale dott. Svaldi Alessandro.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Michele Tonini
nella sua qualita di Sindaco p.t., assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.




Deliberazione nr. 65 dd. 24.10.2023

Oggetto: impegno di spesa per acquisto di una corona di alloro in occasione della commemorazione dei
caduti di tutte le guerre del 04 novembre.
CIG: ZDF3CFE794

Premesso
la proposta di deliberazione circa I’impegno della spesa per 1’acquisto di una corona di alloro in
occasione della commemorazione dei caduti di tutte le guerre;
i pareri favorevoli di regolarita tecnico-amministrativa e di regolarita contabile acquisiti ex art. 187
del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A., approvato con L.R. 03.05.2018 nr. 2 e s.m.;

LA GIUNTA COMUNALE

Atteso che in occasione della commemorazione dei caduti di tutte le guerre del prossimo 04 novembre,
I’ Amministrazione comunale ¢ solita deporre una corona di alloro presso il monumento realizzato in prossimita
della Chiesa Parrocchiale di Casatta, alla presenza di autorita civili, militari ecclesiastiche e rappresentanti
della locale Sezione degli Alpini;

Considerato che necessita provvedere all’impegno della spesa occorrente per la fornitura della corona di alloro,
il cui costo ammonta a € 110,00.- piu IVA 22%, come da preventivo del 24.10.2023, allegato, della’ Azienda
Agricola di Ortofioricoltura loriatti Simone con sede a Baselga di Pine, loc. Sternigo al Lago nr. 13 - PIVA
01795560224;

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione T.A.A., approvato con L.R. 03.05.2028 nr. 2 ¢ s.m., con
particolare riferimento all'art. 214 (spese di rappresentanza) e 215 (disciplina e gestione delle spese di
rappresentanza);

Visto il regolamento comunale di contabilita;

Visto il bilancio di previsione finanziario 2023 - 2024, approvato con deliberazione del Consiglio comunale
nr. 05 dd. 24.02.2023 e successive variazioni;

Su conforme invito del Presidente, esteso altresi alla dichiarazione di immediata eseguibilita al fine di
consentire 1’inoltro dell'ordinativo e la consegna in tempo utile per la commemorazione;

Unanime

delibera

1= di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, al Cap. 130/2 dello stato di previsione della spesa
del bilancio in corso / competenza 2023, la somma di € 110,00.- piu IVA 22%, per I’acquisto presso I’
Azienda Agricola di Ortofioricoltura loriatti Simone con sede a Baselga di Pin¢, loc. Sternigo al Lago nr.
13 (P.IVA 01795560224), di una corona di alloro da deporre al monumento dei caduti di tutte le guerre di
Casatta, in occasione della commemorazione dei caduti;

2= provvedimento dichiarato ad unanimita di voti immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art.
183, 4° comma, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma T.A.A., approvato con L.R.
03.05.2018 nr. 2 (segue a cura del messo comunale la pubblicazione entro 5 giorni dalla data della presente
e pertanto entro il 29.10.2023);

3= di dare atto che la conclusione del contratto avviene nella forma commerciale e pertanto mediante scambio
di corrispondenza tra le parti.

Ai sensi dell’art. 4, comma 4, della L.P.30.11.1992, n. 23, avverso il presente provvedimento é possibile presentare:

«  opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell'art.
183, comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R.
03.05.2018, n. 2;

«  ricorso giurisdizionale al TR.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs.02.07.2010, n. 104,

« inalternativa ricorso al Presidente della Repubblica entro 130 ai sensi dell'art. 8 del D.PR. 24.11.1971 nr. 1199
e s.m.

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.



IL SINDACO
FEto Tonini Michele

IL SEGRETARIO COMUNALE
FEto dott. Alessandro Svaldi

Copia conforme all’originale

Valfloriana, 25 ottobre 2023

IL SEGRETARIO COMUNALE
dott. Svaldi Alessandro

Valfloriana, 24 ottobre 2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

si certifica che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata nelle forme di legge all’albo telematico del Comune
senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimita o incompetenza per cui la stessa
¢ divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. art. 183, comma 3, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma
Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 nr. 2 ;

deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4,del Codice degli Enti
Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 nr. 2 e s.m.;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Eto dott. Alessandro Svaldi

Parere di regolarita tecnico-amministrativa espresso ex art. 187, 1° comma, L.R. 03.05.2018 nr. 2 e s.m.
11 sottoscritto esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione.

11 Segretario comunale
Fto dott. Alessandro Svaldi

Parere di regolarita contabile espresso ex art. 187, 1° comma L.R. 03.05.2018 nr. 2 e s.m.
11 sottoscritto, quale responsabile dell'Ufficio finanziario comunale, esprime parere favorevole sulla proposta di
deliberazione.

Attestazione di copertura finanziaria

Capitolo 130/2 Importo € 134,20.- Impegno nr. /Acc nr. ID 5167

Il Responsabile dell’Ufficio

Ragioneria
Fto rag. Jessica Medici



